tålsAn¡{ tþtj¡}}{:t rÅt itã

LIIYIEIRN

ADITAMENTO N" 3
CONTRATO N'I8/2019

RBI'.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 4gBZ/2022

Aditamento ao contrato l8l20lg, iunto ao
CECAM - CONSULTORIA ECONÔMICA,
CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA para disponibilização de
licença de uso de software administrativo.
Trata-se de reajuste, extensão de prrzo e
alteração no objeto

A CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, órgão público do Poder Legislativo, com
personalidade judiciária, com sede na Rua Pedro Zaccaria, n" 70, Jardim Nova ltália,
Limeira, SP, inscrito no CNPJ/MF sob no 62.472.782/0001-19, neste ato devidamente

representada pelo Senhor Sidney pascotto, portador do RG no 10.511.101-6 e do

cPF/MF n' 044,604.738-44 em pleno exercício e funções, PRESIDENTE DA
CÂVTANA MUNICIPAL DE LIMEIRA; E A C1nPTESA CECAM _ CONSULTORIA
ECONOMICA, CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, PESSOA

jurídica de direito privado, com sede na Alameda Araguaia,1293, sala5g1 a 510 andar

5, sala 608 andar 6, sala 406 e 408 anclar 4, Alphaville Industrial, Barueri/Sp, CEp:
06.455-000, inscrito no CNPJ/MF sob no 00.626.646/0001-89, neste ato devidamente
representada pelo Sr.(a) VANESSA SCANDruZZI DE GODOY, residenre e domiciliado(a)
na Alameda Bélgica, no 600, Alphaville Residenoial I - Barueri/Sp, portador(a) do RG n"

18'980.296-0 e CPF no 191.831.328-80 pactuam o presente aditamento ao Contrato
1812019, firmado em 05 de novembro de 2019, referente ao pREGÃo pnnsnNcrAl
N" 10/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 4793/2019, cuja celebração reger-

se-á pela Lei no 8.666, de 2l/0611993, Lei comprementar n" 123, de 14/12/2006 com as

alterações promovidas pela Lei Cornplementar no I 47, de 07/0}l20l4,Lein" 10.520, de

17/07/2002 e demais normas que regem esta matéria, bem como as condições previstas

no EDITAL de convocação e pelas cláusulas e condições a seguir estipuladas:

pû"¡-Åtlü IsItJ$#l: fru.:¡ Psdr* f¿i:*ari*, ¡111 Ì* - J¡r¿j¡üt l"lür;r ft*lia j üil: 134fra.-1å* { f-ir*i*ira"lìr f 1s 34*{,15*ü j 1} 3,1fi4.Iñ'12

cårg¿R¿ muru¡t:pÀl" $#

LIIVITIRå

CLÁUSULA PRIMEIRA

clÁusur,A PRTMETRA: Exclui-se o item g do objeto, que consta no item 1 da

Cláusula Primeira, do Objeto, que passa a viger com a redação a seguir:

P*::.¡{gnil lfT{Jltsl: Êu¿ Fedru ¡*e*arËs. n{: T* . ,ia¡¿Jrm tiov¡ fl*tia ! fIF: 13a*4,*$il | {-in'rrlir*-$f å 1*3'iü4.¡ü{){l I 1s 34S4.

ITEM QTDE UNID DESCRTÇÃO

1 1 SERV

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e

especializados continuados de inforrnática objetivando

disponibilização de licença de uso de aplicativo para

automatização do tramite de processos, incluindo: importação de

dados, treinamento de pessoal, assessoria técnica para

implantação e funcionalidade do sistema, implantação,

manutenção e atualizaçãq fechamento anua| para adrninistração

pública, pelo período de 0l ano, cornpreendendo:

I. ORÇAMENTO, CONTABILIDADE PÚBLICA E

TESOURARIA;

2. ADMINTSTRAÇÃO DE PESSOAL, PONTO ELETRONICO

E ESOCIAL;

3. COMPRAS, LTCITAçÕES E CONTROLE DE

CONTRATOS;

4, ALMOXARIFADO;

5. PATRIMONIO;

6. FROTAS;

7. MODULO GERENCIAL;

8. PORTAL DA TRANSPARÊNCIA.

v,we,;. lim{}if*. s p" ler"br l f *r1tâTf]€lf inìr, ir e" sp. !*g, br i f ;r*rhü*k. Ë¡l$urå¡is!*ítå | lwilt*rl r:*¡*srx*eli*:eirå i trr*håtrbs" tíra*nríidelir :ìúiriå

tårsÄ&å ¡4Ul¡t{;tPÀ1" üä

Lt#tffRå

CLÁUSULA SEGUNDA

cLÁusuLA SEGUNDA: o item 1 da cláusura euarta, Da vigência, passa avigorar a
seguinte redação

CLÁUSULA QUARTA - DA vIGÊNCIA

4,1. o presente pacto será prorrogado por 12 (doze) meses a contar de
05 de novembro de 2022, observando a consonância com os termos do
inciso II, art.57 da Lei 8.666193.

CLÁUSULA TERCEIRA

CLÁUSULA TERCETRA: O item g.1, da cláusula oirava - Do preço unitário e
Total, passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA OITAVA - Do PREÇO UNITÁRIO E TOTAL

8'1' Pelo fornecimento do objeto, a GONTRATANTE pagarát a
.'NTRATADA o valor mensal de R$ 26.43g,6r (vinte seis m',
quatrocentos e trinta e oito ¡eais e sessenta e um centavos), totalizando
R$ 317.263,32 (Trezentos e dezessete mil, duzentos e sessenta e três
reais e trinta e dois centavos), conforme tabela a seguir:

rA{.*Clû IltTIJtSt: Ëua
wvu,lírReiru"sp.leç.br

J

Fedrû¿**üaría,n+Ts"-lardirnþklvsl!*lia Jt[F:1*4*4"3åÐ iLin1*rra-$F I 1S34ü4.r$üù I ]ü34fr4,r5il?tÕfltâl$#limsir*'sp.l*g'k i f;rctho*k namarniirnerra I r,*itr*i iniuii,i*îl*'rei" { y*uiut*: ca*r¿ratJ¡¡fi'l¡*ir¿

#ryåq'* rnùrnnq m{,¡¡rupAl or

4##UtT/IEtnA

I,QCÁÇÃO DE
LICENÇA
ANUAL

t2 vÉs
oRÇAMENTo, coNTABTLTDAoB púsLlce r
TESOURARIA

R$

7.433,76
R$

89.205,t2

2 12 røÊs
ADMINISTRAÇÃo DE

BIPTNOruICO E E-SOCIAL

PESSOAL, PON'fO R$

6.471,02
R$

77.652,24

3 t2 H,lfS
COMPRAS, LICITAÇOES E CONTROLE DE
CONTRATOS

R$

4.045,92
R$

48.55 1,04

4 t2 n¿Ês ALMOXARIFADO R$

4.045,92
R$

48.55 I ,04

5 l2 prÊs pnralvoNlo R$

1.693,93
R$

20.327,16

6 t2 vÊs FROTAS R$

243,73
R$

2.924,76

7 t2 MES MODULO GERENCIAI, R$

243,',l3
R$

2.924,76

8 t2 nÉs PoRTAL oe rR¡,NspeRÊNcle R$

2.260,60
R$

27.127,20

VALOR TOTAL MENSAL R$
26.438,61

VALOR TOTAL ANUAL R$
3t7.263,32

Påf.¡{ðis TtTT{J$fi|: ftua ÿsdn¡ tr¡:**nris, rt+ i* -,iardi¡lr f,iav;l lf¿ifi¡ | *IF: 134&4"3åü l-i*¡r:ir¿¡"$P I 1 $ i}d{}4,I5üù j ]s 3,Tfr4.r5ü?v,,wl;,liltt*ita.ap.le*. br i c*r'ltä1ü#)lál**ir¿. $F.låü.hr I f**frr:*k: c*æaraiin:*r*
| t,#ilt{r: r:ft'¡liuxtfel¡m gir;r

J yrìnrllrllsl na*l¿ta*efi*t*iu¿

[åfdÅxå füuat$tFÂt" *ã

HffIEITå

CLÁUSULA QUARTA: Contratante e Contratado acordam que, em razão das

implicações do Decreto Federal n" 105402020 - que acarretarâ, a partir de 01 de

janeiro de 2023, na adoção de um Sistema Único e Integrado de Execução

Orçamentária, Administração Financeira e Controle - o módulo Contábil, em algum

momento do ano de 2023, não será mais necessârio e, desse momento em diante, não

será mais utilizado e, destarte, não exigirá obrigações financeiras por parte da

CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUINTA: Todas as demais Cláusulas do Contrato Primitivo firmado em

05/1112019 e posterior aditamento perrnanecem em vigor produzindo seus devidos

efeitos.

E por estarem as partes devidamente acordadas em relação a tudo o que está disposto no

presente, declaram aceitar o mesmo em todos os seus termos, firmando-o em 4 (quatro)

vias de igual teor e forma.

Limeira, 03 de novembro de 2022.

Coilttftud(:
VANESSA SCANDIUZZI DE D¡g¡r¿lly sisned by vANEssA

GoDoY:1e183132880 3:#?åg:""..i93?lilïå:**
CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,

coNrÁelr- E eoN4tNISTRATIvA MUNlcrpAL LTDA
VANESSA SCANDIUZZI DE CODOY

sócra ornetoRe

P*Lfi6lt IHTIIISI: Ru¿ Pedru äx**ari*, rl$ T* " Ja*ifrn þir:vir lli*lia i ü[ff: 13481.3åâ | {-im*ira.$å1 å 1* &lü4,I$üü I 1g }4*4.?5t1?

Contrú(nte:

UN